
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ М.В. ЧЕВАЛКОВА» 

 

ПРИКАЗ № 45  

г. Горно-Алтайск                                                                    15 ноября 2016г. 

 О составе Общественного совета  

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации «О формировании независимой системы оценки качества работы 

организаций, оказывающих социальные услуги» от 30 марта 2013 года № 

286, распоряжения Правительства Российской Федерации «Об утверждении 

Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества 

работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы» 

от 30 марта 2013 года № 487-р, приказа Министерства культуры Республики 

Алтай «О формировании независимой системы оценки качества работы 

учреждений культуры и искусства, подведомственных Министерству 

культуры Республики Алтай» от 12 ноября 2013 года №288-п 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить состав Общественного совета по вопросам формирования 

независимой оценки качества работы БУ РА «Национальная библиотека 

имени М.В. Чевалкова: 

- Анохина Надежда Викторовна – член РОО «Библиотечное общество 

Республики Алтай»; 

- Гордеев Роман Александрович – руководитель общественной организации 

«Молодая гвардия Единой России», член Совета по реализации 

государственной молодёжной политики при Главе Республики Алтай, 

аспирант ГАГУ; 

- Иташев Аржан Валерьевич – Депутат Республики Алтай;  

- Тодошева Людмила Макаровна – член правления РОО «Женщины Алтая – 

Алтайдын Эпшилери»;  

- Чувашова Тамара Николаевна – психолог Алтайского республиканского 

отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда 

«Российский детский фонд». 

 

Директор                         С.К. Штанакова  


